ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Регламент оказания медицинской помощи взрослому населению

по профилю «эндокринология» в Пермском крае, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Пермского края от 26.06.2024 № 34-01-02-647

«Об утверждении Регламента оказания медицинской помощи взрослому

населению по профилю «эндокринология» в Пермском крае» (далее –

Регламент) следующие изменения:

1. пункт 12 Регламента изложить в следующей редакции:

1.1. «12. Деятельность кабинетов врача-эндокринолога, МЭЦ и РЭЦ,

осуществляется в соответствии с Порядком оказания медицинской помощи

взрослому населению по профилю «эндокринология», утвержденному

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта

2023 г. № 104н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи

взрослому населению по профилю «эндокринология».

Для вновь открываемых структурных подразделений (МЭЦ, РЭЦ)

разрабатывается и утверждается приказом руководителя медицинской

организации соответствующее положение, согласно типовому положению,

утвержденному приказом Министерства здравоохранения Пермского края

от 13.04.2023 № 34-01-02-329 «О приведении номенклатуры консультативно-

диагностических центров в соответствие с действующим законодательством».».

2. Приложение № 2 к Регламенту изложить согласно Приложению № 1

к настоящему приказу.

Министр                                                                                   А.В. Крутень

О внесении изменений
в Регламент оказания
медицинской помощи взрослому
населению по профилю
«эндокринология» в Пермском
крае, утвержденный приказом
Министерства здравоохранения
Пермского края от 26.06.2024
№ 34-01-02-647 «Об утверждении
Регламента оказания медицинской
помощи взрослому населению
по профилю «эндокринология»
в Пермском крае»

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-1020 от 23.09.2024. Исполнитель: Третьяков Н.К.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.09.2024 16:02

Перечень медицинских организаций, оказывающих первичную

специализированную медицинскую помощь в  амбулаторных условиях по

профилю «эндокринология» на территории Пермского края в плановой форме,

на базе которых созданы эндокринологические центры

№

Наименование

медицинской

организации

Адрес

Тип

эндокринологическог

о центра

Территория

обслуживания

1

ГБУЗ ПК «Ордена «Знак

Почёта» Пермская

краевая клиническая

больница»

г. Пермь,

ул. Пушкина, 85

Региональный

эндокринологический

центр

 Пермский край,

г. Пермь

2

ГБУЗ ПК «Городская

клиническая

поликлиника № 5»

г. Пермь,

ул. Куйбышева, 111

Межрайонный

эндокринологический

центр

 г. Пермь

3

ГБУЗ ПК «Городская

клиническая больница

им. Симхи Нафтолиевича

Гринберга»*

г. Пермь,

ул. Липатова, 19

Межрайонный

эндокринологический

центр

г. Пермь

(Дзержинский

район правый

берег, Кировский

район),

Краснокамский

ГО

*дата открытия центра 01.10.2024

Приложение № 1
к Приказу Министерства
здравоохранения Пермского края

Приложение № 2
к Регламенту оказания медицинской
помощи взрослому населению
по профилю «эндокринология»
в Пермском крае

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-1020 от 23.09.2024. Исполнитель: Третьяков Н.К.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2024 16:02

	1
	2